Equipamiento para el impulso y fortalecimiento de la 
producción acuícola en sistemas controlados 
(estanques) 

Apoyo en especie, se otorgará en una sola 
exhibición un paquete de uno a dos estanques 
por beneficiario (a) para la implementación en 
en el presente ejercicio fiscal 

Hasta $75,000.00 (Setenta y cinco 
mil pesos 00/100 M.N.) por 
paquete 

Paño para construcción de Jaulas Flotantes. 
Equipamiento para el impulso y 
fortalecimiento de la producción acuícola en 
sistemas controlados (jaulas flotantes) 

Apoyo en especie, se otorgará en una sola exhibición

[...]

Apoyo en especie, se otorgará en una sola exhibición 
un paquete de alimento balanceado para cultivos 
acuícolas en etapas de iniciación, desarrollo y 
engorda por beneficiario (a) o UPA para la 
implementación en el presente ejercicio fiscal. 

Hasta $35,000.00 (Treinta y cinco 
mil pesos 00/100 M.N.) por 
paquete 

Crías, larvas y semillas. 
Material genético para la siembra de 
organismos en cultivos acuícolas. 

Apoyo en especie, se otorgará en una sola exhibición 
un lote de hasta 50,000 organismos para siembra en 
cultivos acuícolas por beneficiario (a) ó UPA para la

[...]

Equipamiento post cosecha para el sector 
pesquero 

Apoyo en especie, se otorgará en una sola exhibición 
un congelador para el manejo post cosecha de 
especies pesqueras por beneficiario (a) para la 
implementación en el presente ejercicio fiscal. 

Hasta $25,000.00 (Veinticinco mil 
pesos 00/100 M.N.) por equipo. 

Equipos de transformación. 
Equipamiento para unidades básicas de 
transformación de productos pesqueros y 
acuícolas. 

Apoyo en especie, se otorgará en una sola exhibición 
un paquete de equipo de transformación por